
8780 Miércoles 25 julio 2007 BOE núm. 177

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: fecha publicación en el 
BOE: 12-04-2007; Envío anuncio a las oficinas de 
DOUE: 11-04-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
221.000,00 euros (IVA no incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12-07-2007.
b) Contratista: Ingeniería Civil, Energías Alternati-

vas y Acuicultura, S.A.U. (ICEACSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 184.314,01 euros (IVA 

no incluido).

Madrid, 20 de julio de 2007.–El Director Técnico, 
Antonio García Vereda.–50.078. 

 SUELO EMPRESARIAL DEL 
ATLÁNTICO, S. L.

Resolución del Órgano de Contratación de la Empresa 
Suelo Empresarial del Atlántico, Sociedad Limitada por 
la que se anuncia la adjudicación del procedimiento 
de licitación para la contratación de la Ejecución de 
las Obras de Urbanización del Parque Empresarial 

de Muros (A Coruña)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Suelo Empresarial del Atlántico, So-
ciedad Limitada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Técnica.

c) Número de expediente: SEA-MUR-OB-1/2007.

2. Objeto de contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.

 TERMINAL POLIVALENTE 
PORTUARIA SAGUNTO, S. A.

Anuncio de Terminal Polivalente Portuaria Sagunto, S.A. 
por el que se convoca la licitación por el procedimiento 

negociado con publicidad de la obra que se indica

1.º Objeto y naturaleza del contrato: El objeto del 
contrato serán las «Obras de construcción de la Terminal 
Polivalente n.º 2 en el muelle oeste de la dársena sur de la 
ampliación del Puerto de Sagunto».

2.º Lugar de ejecución de las obras: Puerto de Sa-
gunto (Valencia).

3.º Plazo de ejecución: 15 meses.
4.º Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación: Procedimiento negociado con publicidad. Los 
criterios de selección así como los aspectos objeto de 
negociación se encuentran descritos en el Pliego de Con-
diciones Administrativas y sus Anejos.

b) Descripción del objeto: Ejecución de las Obras de 
Urbanización y Conexión Exterior Viaria del Parque 
Empresarial de Muros (A Coruña).

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: Fecha publicación en el BOE: 12-04-2007, 
envío anuncio a las oficinas de DOUE: 11-04-2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
5.874.749,81 euros (IVA no incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12-07-2007.
b) Contratista: F.C.C. Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.599.929,31 euros 

(IVA no incluido).

Madrid, 20 de julio de 2007.–Director Técnico, Anto-
nio García Vereda.–50.077. 

5.º Requisitos específicos del contratista: Clasifica-
ción de los contratistas licitantes Grupo «F», Subgru-
pos «1», «2» y «4» y Categoría «f».

6.º Presupuesto base de licitación: Importe total 
(euros) 64.341.061 euros.

7.º Garantía provisional: 1.286.821,22 euros.
8.º Obtención de la documentación e información.

a) Entidad: Terminal Polivalente Portuaria Sagun-
to, S.A.

b) Domicilio: C/ Barcas, 2-2.ª (46002) Valencia.
c) Teléfono: 902.011.911. Fax: 96.352.30.22.
d) Gastos a abonar para la retirada de la documenta-

ción en concepto de reproducción y copia: 600 euros. 
Este importe se abonará en efectivo o transferencia ban-
caria previamente a la retirada de la documentación.

e) Fecha límite de retirada de documentación: 24 de 
agosto de 2007.

9.º Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite de presentación: 14 de septiembre
de 2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en 
los Pliegos de Condiciones Administrativas y sus anejos.

c) Lugar de presentación: El mismo que el de obten-
ción de documentación.

d) Admisión de variantes: Las ofertas podrán incluir 
variantes en los términos establecidos en el Pliego de 
Condiciones Administrativas y sus Anejos.

10.º Información complementaria.

a) Gastos de anuncios: Los gastos de publicación de 
todo tipo de anuncios en diarios y en Boletines oficiales 
serán por cargo del adjudicatario.

b) El idioma de las ofertas a presentar será el
español.

c) Condiciones de financiación y de pago del con-
trato: Las detalladas en el Pliego de Condiciones Admi-
nistrativas y sus Anejos.

d) Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
la Unión Europea (DOUE)»: 11 de julio de 2007.

e) Fecha de recepción del anuncio por el «DOUE»: 
11 de julio de 2007.

Valencia, 13 de julio de 2007.–El Presidente del 
Consejo de Administración, Francisco Juan Ros Gar-
cía.–48.641. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


